
ISTITUTO COMPRENSIVO ACQUARONI  
Via Acquaroni,53 – 00133 ROMA  

Tel. 06/2050607  
C.F. 97713360580 

 
 

Prot. 2996 A3B PON2 del 29/08/2016 

 
PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE  

"Per la scuola - Competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020  

FESR Asse II - Obiettivo specifico - 10.8 - "Diffusione della società della conoscenza nel mondo  

della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi" - Azione 10.8.1  

Interventi infrastrutturali per l'innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l'apprendimento  

delle competenze chiave.  

 
CUP: G86J15002070007  CIG: Z011A47DEF  

 
DECRETO DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Nella qualità di responsabile unico del procedimento (R.U.P.) 

 
PREMESSO  
 

che con Decreto prot. n° 2700/A3B PON 2 del 22/06/2016 il Dirigente Scolastico Silvana Trapani, 

dell'Istituto Comprensivo Statale Via Acquaroni, ha indetto l'avvio delle procedure di acquisizione in 

economia mediante cottimo fiduciario, ai sensi dell'art. 36 e dell'art. 58 del D.Lgs. 50/2016, per 

l'affidamento della fornitura legata alla realizzazione al progetto "Realizzazione di ambienti digitali, 

identificativo progetto 10.8.1.A3-FESRPON-LA-2015-6, “Tra Innovazione e Tradizione:cl@ssi 3.0”;  

 

che la procedura è avvenuta tramite richiesta di offerta (RDO), ai sensi dell'art. 328 DPR 207/2010,  

svolta sul mercato elettronico (MEPA);  

 
che il criterio di aggiudicazione prescelto dal contraente è quello dell'offerta economicamente più  

vantaggiosa ai sensi dell'art. 95 del D.Lgs. 50/2016;  

 
che con prot. N.  2609  A3bPON 2 del 14/06/2016 sono state invitate tramite pubblicazione sul sito web 

della scuola tutte le ditte interessate alla manifestazione di interesse;                                   

    

che alla RdO n° 1276549 su piattaforma MEPA ha risposto positivamente una delle ditte invitate a 

partecipare e precisamente: INFOREK s.r.l.;  

che nella procedura posta in essere tramite apposita richiesta di offerta (RDO), ai sensi dell'art. 328 DPR 

207/2010, svolta sul mercato elettronico di CONSIP, per l'affidamento chiavi in mano del progetto PON 

"Aula Multimediale classi 3.0", sono state selezionate ed invitate le imprese che da indagine sono 

risultate abilitate sul MEPA e in possesso dei prodotti caratterizzanti il  progetto oggetto 

dell'affidamento;  

 
 

1 



che soltanto una ditta ha risposto alla richiesta di offerta (RDO); 
 
che la documentazione presentata è conforme a quanto richiesto nel disciplinare e pertanto non  
esistono ragioni per un'esclusione;  

 
che con decreto del Dirigente scolastico  prot.2921 A3b PON 2 del 28/07 /2016 si è provveduto 

all'aggiudicazione  provvisoria alla ditta INFOTEK s.r.l  

 
considerato che non è stato presentato alcun reclamo.  
 
 
Tutto ciò premesso  

DECRETA  

 
l'aggiudicazione definitiva della gara, di cui al Progetto "Realizzazione di ambienti digitali, 

identificativo progetto 10.8.1.A3-FESRPON-LA-2015-6, Tra innovazione e tradizione: classe 3.0 alla 

ditta INFOTEK s.r.l.  

Il presente decreto è pubblicato sul sito Web e affisso all'albo di questa Istituzione Scolastica in data 

29/08/2016.  

Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito WEB istituzionale.  

 
 

Il Dirigente Scolastico  

      Silvana Trapani 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell' art. 3, co 2 del D.Lvo n. 39/1993)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 


